
 
 

  

 Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogatronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

Prot. (v. segnatura) Foggia, 12 ottobre 2022  

 

 

All’Albo di Istituto 

Al Direttore SGA 

Al Personale Docente 

Alle RSU 

Al sito Web 

e p.c. Agli Istituti dei docenti 

 su cattedre esterne 

Loro sedi 

 

OGGETTO: Piano Annuale delle Attività degli OO.CC. – a.s. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art.28, comma 4 del CCNL del 29.11.2007; 

Vista  la delibera di adozione del Collegio dei docenti del 26 settembre 2022 del Piano delle 

Attività degli oo.cc. scolastici, predisposto dal dirigente scolastico; 

DISPONE 

la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività degli OO.CC., descritto e calendarizzato in allegato, 

nel quadro della programmazione didattico-educativa per l’a.s. 2022/2023. 

Il “Piano” potrà essere oggetto di eventuali rettifiche e/o integrazioni per far fronte a nuove esigenze 

che dovessero emergere per l’ordinario funzionamento didattico e organizzativo dell’istituto. 

Di tale piano è data informativa alla parte sindacale di istituto, di cui al comma 4, art. 28 del citato 

CCNL. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (ing. Michele Gramazio) 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0009783/U del 12/10/2022 20:03IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 
 

  

 Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogatronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ a.s.  2022-2023 

(approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 26 settembre 2022 ex art. 29 CCNL 2006-2009) 

Funzionamento Didattico 

L’anno scolastico è suddiviso in due periodi, il primo avrà termine martedì 31 gennaio 2023, il secondo con il termine 

delle lezioni, sabato 10 giugno 2023. 

Calendario scolastico 

 

Inizio delle lezioni: - lunedì 12 settembre 2022 

Termine 1° quadrimestre - martedì 31 gennaio 2023 

Termine delle lezioni - sabato 10 giugno 2023 

Festività: 

- tutte le domeniche 

- 1° novembre 2022: Festa di tutti i Santi 

- 8 dicembre 2022: Immacolata Concezione 

- 25 dicembre 2022: Natale 

- 26 dicembre 2022: Santo Stefano 

- 1° gennaio 2023: Capodanno 

- 6 gennaio 2023: Epifania 

- 22 marzo 2023: Festa Patronale  

- 10 aprile 2023: Lunedì dell’Angelo 

- 25 aprile 2023: anniversario della Liberazione 

- 1 maggio 2023: festa del lavoro 

- 2 giugno 2023: festa nazionale della Repubblica 

Sospensione delle lezioni 
(in corsivo quelli 

 deliberati dalla scuola) 

- 31 novembre 2022: Ponte Regione Tutti i Santi 

- Dal 09 al 10 dicembre 2022: Ponte Immacolata 

- dal 23 dicembre 2022 al 07 gennaio 2023 : Vacanze natalizie 

- dal 20 al 21 febbraio 2023: Carnevale 

- dal 06 all’11 aprile 2023 : Vacanze pasquali 

- 24 aprile 2023: Ponte 

- 03 giugno 2023: Ponte 

Impegni individuali e collegiali 

- Il calendario annuale degli impegni ha lo scopo di fornire ai docenti un quadro d’insieme di tutto ciò che è al 

momento prevedibile, non è e né può essere esaustivo, vi potranno essere altre riunioni per sopravvenute esigenze. 

- La dirigenza farà tutto il possibile per rispettare quanto definito, a loro volta i docenti vorranno impegnarsi a non 

richiedere permessi evitando la coincidenza di impegni privati con le riunioni di servizio. 

- Le attività programmate sono quelle previste dall’art. 29 del CCNL 2006-2009 (attività funzionali all’insegnamento). 

- Qualora nelle riunioni del collegio dei docenti non si esaurisca l’o.d.g. entro il tempo programmato, si procederà con 

l’aggiornamento della riunione per il completamento dei punti rimanenti. 

- Le riunioni dei Consigli di classe sono presiedute dal Dirigente scolastico o da un suo delegato (Collaboratore 

vicario, Coordinatore di classe). 

- Le assenze alle riunioni degli organi collegiali, se non preventivamente autorizzate dal Dirigente, possono 

comportare, se non giustificate con adeguata motivazione certificata, assenza ingiustificata dal servizio. 

  



 
 

  

 Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogatronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

 

Calendario delle attività (con date suscettibili di modifica) 

 

SETTEMBRE 

Lun 05  Collegio dei Docenti per adempimenti inizio anno scolastico (1°) 

Lun 05  Riunione Dipartimenti (1°) 

Ven 09  Riunione Dipartimenti (2°) 

Lun 12  Inizio Lezioni 

Lun 26  Collegio dei Docenti (2°) 

 

OTTOBRE 

Lun 10 - Ven 14 
 Consigli di Classe (1°) (Insediamento - Analisi dei bisogni - 

Programmazione didattica collegiale- Proposte Viaggi di istruzione) 

Ven 28 – Sab 29 
 Elezioni scolastiche (Studenti e Genitori delegati di classe; Giovani in 

Regione; Consulta Provinciale)  

 

NOVEMBRE 
Lun 07 – Lun 14 

 Consigli di classe (allargato) (2°) – (Visione Regolamento Istituto e 

Disciplina – Viaggi d’istruzione – Insediamento componenti elette – 

Andamento didattico-disciplinare) 

Da definire  GLHO (calendario separato) 

 

DICEMBRE 
Lun 12 

 Collegio Docenti (3°): (Criteri di attribuzione sospensioni di giudizio e 

crediti formativi - Criteri di valutazione e verifica intermedia e finale; 

Delibera viaggi istruzione; Modalità organizzative corsi di recupero)  

Gio 15 – Ven 16  Colloqui Scuola Famiglia (1°) 

 

GENNAIO Mar 31  Fine 1° quadrimestre 

 

FEBBRAIO 

Lun 06 – Lun 13  Scrutini 1° quadrimestre 

Da definire  Consigli V classi per scelta commissari interni Esami di stato 

Mer 22  Collegio Docenti (4°) 

 

MARZO 

Ven 17 – Ven 24  Consigli di classe (3°): valutazione intermedia 

Gio 30 – Ven 31  Colloqui Scuola Famiglia (2°)  

Da definire  GLHO (separato calendario) 

 

APRILE Gio 27  Riunioni Dipartimentali (3°): Proposte ed intese per adozioni libri di testo  

 

MAGGIO 
Gio 04 – Gio 11  Consigli di classe (4°): adozione libri di testo (+Doc. 15 maggio V classi) 

Lun 15  Collegio Docenti (5°): Adozione libri di testo, criteri scrutini finali  



 
 

  

 Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari  
Servizi per l’Enogatronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

 

 

  

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel  0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640  
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata  fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudigrieco.gov.it  

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  
“LUIGI EINAUDI”  

Gio 25 – Mer 30  Esami  Preliminari classi quinte  

 

GIUGNO 

Sab 10  Fine Lezioni 

Sab 10 – Ven 16  Scrutini finali 

Sab 17  Collegio Docenti (6°) 

Mer 21  Prima prova scritta esami di stato 

Giugno - luglio  Corsi di recupero 

LUGLIO Metà luglio  Esami e scrutini per alunni con giudizio sospeso 

 

SETTEMBRE Prima settimana  Esami integrativi e di idoneità 

 

Riepilogo impegni attività funzionali all’insegnamento 

Impegno 
Numero 

incontri 

Ore 

Complessive 
Totale Norma di Riferimento 

Collegio Docenti (max) 

7 

durata media 

ca. 85 min 

9 23 (29*) 
* per chi ha 

biennio-
triennio 

art.29, comma 3, lettera a), CCNL 

29.11.2007 

(max 40 ore) Dipartimenti (max) 4 (da 2h) 8 

Colloqui scuola-famiglia 2 (da 3h) 6 (12*) 

Consigli di classe 

(Per ciascuna 5° classe aggiungere 

½ h - per Documento 15 maggio-  al 

totale) 

4 

durata media 

45 min 

N. classi x 3h 

+ 

Ore derivanti 

da consigli di 

classi per 

sanzioni 

disciplinari 

Dipende 

dalle classi 

assegnate 

art.29, comma 3, lettera b), CCNL 

29.11.2007 

(max 40 ore) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (ing. Michele Gramazio) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2022-10-12T20:02:15+0200
	MICHELE GRAMAZIO




